
計算書関係比率（短大単独）

比　率 算　式 26年度 27年度 28年度 29年度 30年度 31年度 備考

人件費
経常収入
人件費

学生生徒等納付金
教育研究経費
経常収入
管理経費
経常収入

借入金等利息
経常収入

基本金組入前当年度収支差額
事業活動収入
事業活動支出

事業活動収入-基本金組入額
学生生徒等納付金

経常収入
寄付金

事業活動収入
補助金

事業活動収入
基本金組入れ額

経常収入
減価償却費
経常支出

教育活動収支差額
教育活動収入計

10

9.0%

15.2%

29.4%

74.1%人 件 費 比 率 144.2%68.6%

2 人 件 費 依 存 率

1

146.8% 176.0%157.4%

3 教 育 研 究 経 費 比 率 27.9% 64.1%30.4%

4 管 理 経 費 比 率 8.6% 30.5%11.9%

5 借 入 金 等 利 息 比 率 0.0% 0.0%0.0%

6 事 業 活 動 収 支 差 額 比 率 -10.8% -135.3%-10.9%

7 基本金組入れ後収支比率

9 寄 付 金 比 率

121.9%147.5%

81.9%43.6%8 学 生 生 徒 等 納 付 金 比 率

0.1%

50.5%

0.1%0.2%

補 助 金 比 率 2.1%49.9%

11 基 本 金 組 入 率 24.8%

12 減 価 償 却 費 比 率 11.8%

-24.2% -139%-12% -10%13 教育研究活動収支差額比率

111.3%

183.2%

47.5%

9.2%

0.0%

-68.0%

272.6% 176.1%

60.8%

0.0%

22.0%

-68%

12.4% 4.6%

15.5% 14.6%

68.1%

145.1%

28.8%

12.9%

0.0%

-9.8%

110.9%

47.0%

0.4%

72.4%

1.0%

13.7%

99.0%

158.8%

37.6%

10.1%

0.0%

-46.7%

-47%

170.5%

62.4%

0.6%

27.9%

14.0%

13.6%


