計算書関係比率 (短大単独)

	比率	算 式	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度	備考
1	人 件 費 比 率	人件費 経常収入	74.1%	68.6%	144. 2%	111. 3%	68. 1%	99.0%	
2	人 件 費 依 存 率	人件費 学生生徒等納付金	146.8%	157.4%	176. 0%	183. 2%	145. 1%	158.8%	
3	教 育 研 究 経 費 比 率	教育研究経費 経常収入	27. 9%	30. 4%	64. 1%	47. 5%	28.8%	37.6%	
4	管 理 経 費 比 率	管理経費 経常収入	8.6%	11.9%	30. 5%	9. 2%	12.9%	10. 1%	
5	借入金等利息比率	借入金等利息 経常収入	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
6	事業活動収支差額比率	基本金組入前当年度収支差額 事業活動収入	-10.8%	-10.9%	-135.3%	-68.0%	-9.8%	-46.7%	
7	基本金組入れ後収支比率	事業活動支出 事業活動収入-基本金組入額	147.5%	121.9%	272.6%	176. 1%	110.9%	170.5%	
8	学生生徒等納付金比率	学生生徒等納付金 経常収入	50.5%	43.6%	81.9%	60.8%	47.0%	62.4%	
9	寄 付 金 比 率	寄付金 事業活動収入	0.1%	0. 2%	0.1%	0.0%	0.4%	0.6%	
10	補 助 金 比 率	補助金 事業活動収入	29.4%	49. 9%	2. 1%	22.0%	72.4%	27. 9%	
11	基本金組入率	基本金組入れ額 経常収入	24.8%	9.0%	12.4%	4. 6%	1.0%	14.0%	
12	減価償却費比率	減価償却費 経常支出	11.8%	15. 2%	15.5%	14.6%	13.7%	13.6%	
13	教育研究活動収支差額比率	教育活動収支差額 教育活動収入計	-24.2%	-12%	-139%	-68%	-10%	-47%	